
                                                      

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
SELEÇÃO DE DOCENTES 

 
 

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - Unidade Universitária de Mundo Novo 

 

Republica-se por conter incorreção no original publicado no Diário Oficial nº 9.269, de 
18/10/2016, páginas 27 a 28. 

 
Edital nº 55/2016-RTR/UEMS 
 

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à 
convocação temporária. 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições, e consoante disposto no item 8.3 do Edital Nº 44/2016 – PRODHS/UEMS, 

RESOLVE: 
 
Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à 

convocação temporária, aberta pelo Edital Nº 44/2016-PRODHS, Unidade Universitária de 
Ivinhema, conforme segue: 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Biológicas 

Nome Nota Final Classificação 

Leandro Pereira Polatto 14,67 1º 

Juliana Toledo Lima 14,64 2º 

Marcelo Leandro Bueno 14,05 3º 

Elizangela Leite Vargas 13,98 4º 

Cristina Gurski 13,89 5º 

Alessandra Paim Berti 13,82 6º 

Zildamara dos Reis Holsback Menegucci 13,19 7º 

Maelin da Silva 13,18 8º 

Vanessa Pontara 12,76 9º 

Kelly Regina Ibarrola Vieira 12,69 10º 

Julielen Zanetti Brandani 12,44 11º 

Vânia Tomazelli de Lima 12,29 12º 

Diovani Piscor 12,16 13º 

Michele Aparecida dos Santos Nóbrega 12,01 14º 

Rafaella Caroline Bernardi Marchiotti 11,49 15º 

Carlos Guilherme Sasso 11,24 16º 

Diomar Verçosa 10,65 17º 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Física 

Nome Nota Final Classificação 

Alex Cesar Pereira Rocha 10,72 1ª 

Flávio Santana Michels 9,95 2ª 



                                                      

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
SELEÇÃO DE DOCENTES 

 
 

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - Unidade Universitária de Mundo Novo 

 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Química 

Nome Nota Final Classificação 

Camila Souza Brum 12,36 1ª 

Manoel Garcia de Oliveira 10,95 2ª 

Débora de Freitas Brotto 10,85 3ª 

Gislaine Aparecida Honorato 9,59 4ª 

 
Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas da prova didática 

e de títulos. 
 
Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de Ensino 

quando do surgimento de aulas. 
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Dourados, MS, 17 de outubro de 2016. 
 
 
 
 
 
 

 
FABIO EDIR DOS SANTOS COSTA 
Reitor 

 


	Republica-se por conter incorreção no original publicado no Diário Oficial nº 9.269, de 18/10/2016, páginas 27 a 28.
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Biológicas
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Física
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Química

